
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA CIVIL 

ACADEMIA DE POLÍCIA  

 
 

1 
Avenida Dr. Meirelles, s/nº Bairro: São João Del Rey. Tel: (65) 3901-5657,CEP 78.093-000– Cuiabá-MT. 

E-mail: ge.acadepol@pjc.mt.gov.br 

 

A Comissão do processo seletivo do Curso de Operador e Instrutor de 

Pilotagem Policial - COIPP., através da Academia de Polícia Judiciária Civil de Mato 

Grosso - ACADEPOL, vem pelo presente divulgar a lista dos candidatos oriundos da 

PJC/MT, com as inscrições deferidas para a realização das demais fases. 

Os candidatos foram selecionados atendendo aos critérios estipulados no 

Edital nº02 de 28 de Junho de 2024 - COIPP. 

Segue abaixo a lista prévia de candidatos com as inscrições deferidas: 

 

NÚMERO NOME COMPLETO CPF 
1 ADALBERTO RIBEIRO NETO 007.***.***-93 

2 AGDA PEIXOTO DE MIRANDA 859.***.***-34 

3 ALEX MACHADO MENDES 131.***.***-55 

4 BYRON PEREJA BATISTA FERREIRA 217.***.***-30 

5 CHRISTIANNO ROLIM CARTAXO 930.***.***-15 

6 CLEYTON LAURO DA SILVA CUNHA 688.***.***-49 

7 DENIS GARCIA DE FARIAS 965.***.***-34 

8 EDERSON TAQUES NASCIMENTO 115.***.***-43 

9 EMERSON CAMOLESI GOMES 603.***.***-12 

10 FAGNER ARAÚJO DOS SANTOS 736.***.***-68 

11 FAGNER FERNANDES 692.***.***-49 

12 FAUSTO JIULIANO MOURA 640.***.***-04 

13 FLAVIO HENRIQUE DA SILVA BARDI 691.***.***-20 

14 FRANCISCO ERIVELTO FERREIRA E SILVA 864.***.***-34 

15 GERMANO JOAQUIM SANTANA NETO 654.***.***-20 

16 JEFFERSON LEMES VENDRAMINI 718.***.***-00 

17 JEFFERSON MICHIURA 858.***.***-87 

18 KALLYO FRANCISCO NOGUEIRA 806.***.***-20 

19 KATIA MARIA MATOS ALENCAR DE OLIVEIRA 502.***.***-87 



 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA CIVIL 

ACADEMIA DE POLÍCIA  

 
 

2 
Avenida Dr. Meirelles, s/nº Bairro: São João Del Rey. Tel: (65) 3901-5657,CEP 78.093-000– Cuiabá-MT. 

E-mail: ge.acadepol@pjc.mt.gov.br 

20 KEISON SOARES DE SOUZA SABINO 691.***.***-04 

21 KLEBERSON DA SILVA LIMA 569.***.***-34 

22 LAURA PATRICIA FRANCA 745.***.***-69 

23 LEONARDO ANTÔNIO DE BARROS REIS 632.***.***-87 

24 LOALLISSON CHRISTHOPHER PEREIRA DA SILVA 429.***.***-69 

25 LUCIANO RIBEIRO DA SILVA 916.***.***-04 

26 LUIZ OTAVIO LEMES VIEIRA 177.***.****-35 

27 MARA LÚCIA MISAEL GOMES 895.***.***-60 

28 MARIA CAROLINA DIAS LENHARDT 730.***.***-68 

29 MARIANA GALASSI PAVAN 352.***.***-27 

30 MÁRIO MÁRCIO DA SILVA LIMA 954.***.***-91 

31 RENAN MOIA MORETO 153.***.***-92 

32 RENATO TAKEO NISHIMUTA 371.***.***-10 

33 RICARDO DALLA NORA 137.***.***-10 

34 RODNEY QUEIROZ MAX 144.***.***-79 

35 RONALDO RODRIGUES LIMA 830.***.***-34 

36 SAULO SUBTIL DE OLIVEIRA MELO 890.***.***-87 

37 THAISSA COSTA FIGUEIREDO DE SOUZA 331.***.***-09 

38 VICTOR ANDRÉ SILVA E TAQUES 709.***.***-34 

39 VINICIOS ALECRIM COSTA 707.***.***-68 

40 VINÍCIUS ALVES CÂMARA 173.***.***-31 

41 VIVIANE PIRAN 372.***.***-85 

42 WASHINGTON RENAN MARQUES FREITAS 617.***.***-13 

43 WEDERSON FERREIRA NUNES 021.***.***-36 

44 WESLEY HENRIQUE DE SIQUEIRA SILVA 021.***.***-64 

45 WILMO CAMARGO FERNANDES 732.***.***-87 

 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA CIVIL 

ACADEMIA DE POLÍCIA  

 
 

3 
Avenida Dr. Meirelles, s/nº Bairro: São João Del Rey. Tel: (65) 3901-5657,CEP 78.093-000– Cuiabá-MT. 

E-mail: ge.acadepol@pjc.mt.gov.br 

Considerando que a presente publicação da lista de candidatos aptos para 

participação na prova o quantitativo não ter atingido o número de 50 (cinquenta) 

candidatos Policiais civis; 

A Comissão do processo seletivo do Curso de Operador e Instrutor de Pilotagem 

Policial - COIPP., através da Academia de Polícia Judiciária Civil de Mato Grosso - 

ACADEPOL  

Resolve: 

Reabrir as Inscrições preliminares para o processo seletivo do Curso de Operador e 

Instrutor de Pilotagem Policial, a fim de suprir 05 (cinco) vagas remanescentes para o 

processo seletivo ao curso. 

As inscrições ocorrerão através do Google Forms, com o link disponibilizado no site 

da Acadepol. O candidato deverá reunir toda a documentação constante nos itens 

“6.1., 6.2., 6.6., 6.7., 6.8., 6.9. e 6.10.” conforme preconizado no item “5.2.” do edital 

nº02 de 28 de junho de 2024 da ACADEPOL. 

O link para as inscrições será disponibilizado no dia 09/07/2024 às 14h30, sendo 

fechado as 17h00 do mesmo dia. 

Após este horário as inscrições serão encerradas de forma definitiva, mesmo que não 

se atinja o número estimado 50 (cinquenta) candidatos para o certame. 

A confirmação da inscrição preliminar dos candidatos para as vagas remanescentes 

ao processo seletivo ocorrerá às 18h do dia 09/07/2024 através de publicação no site 

da ACADEPOL/MT. 

Os candidatos selecionados para as vagas remanescentes terão até 10h do dia 

11/07/2024 para apresentarem os documentos constantes nos itens 6.3.,6.4. e 6.5., 

conforme preconizado no item 7.1. do edital nº02 de 28 de junho de 2024 da 

ACADEPOL. 

 

 

 

 

Comissão de seleção do Curso de Operador e  

Instrutor de Pilotagem Policial - COIPP.  

Cuiabá, 09 de Julho de 2024 

 

 


